
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 26 giugno 2025, n. 500

Modifica della Deliberazione di Giunta regionale n. 422 del 5 giugno 2025 avente ad oggetto: "Definizione
delle situazioni di conflitto di interesse strutturale dei componenti del consiglio direttivo degli Ambiti
territoriali di caccia (ATC) ai sensi dell'articolo 28, comma 1, lettera D), sotto lettera d) della legge regionale 2
maggio 1995, n. 17 "Norme per la tutela della fauna selvatica e la gestione programmata dell'esercizio
venatorio" e successive modifiche."

01/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



 

 

Oggetto: Modifica della Deliberazione di Giunta regionale n. 422 del 5 giugno 2025 avente ad 

oggetto: “Definizione delle situazioni di conflitto di interesse strutturale dei componenti 

del consiglio direttivo degli Ambiti territoriali di caccia (ATC) ai sensi dell’articolo 28, 

comma 1, lettera D), sotto lettera d) della legge regionale 2 maggio 1995, n. 17 “Norme 

per la tutela della fauna selvatica e la gestione programmata dell’esercizio venatorio” e 

successive modifiche.” 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore al Bilancio, Programmazione economica, Agricoltura e Sovranità 

alimentare, Caccia e Pesca, Parchi e foreste; 

VISTA la Costituzione; 

VISTO lo Statuto; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

VISTA la legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica 

omeoterma e per il prelievo venatorio” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 2 maggio 1995, n. 17 “Norme per la tutela della fauna selvatica e la 

gestione programmata dell’esercizio venatorio” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 29 luglio 1998, n. 450 “Legge Regionale n. 

17/1995, articolo 10. Approvazione piano faunistico venatorio regionale” e successive modifiche; 

VISTO l’articolo 28, comma 1, lettera D), sotto lettera d), della l.r. 17/1995 e successive modifiche, 

che stabilisce, con riferimento agli Organi dell’Ambito territoriale di caccia ATC, che il 

componente del consiglio direttivo non può “trovarsi in una delle situazioni di conflitto di interesse 

strutturale definite dalla Giunta regionale con propria deliberazione”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 422 del 5 giugno 2025, con la quale, ai sensi 

dell’articolo 28, comma 1, lettera D), sotto lettera d), della l.r. 17/1995, sono state individuate le 

situazioni di conflitto di interesse strutturale che impediscono di ricoprire la carica di componente 

del Consiglio direttivo dell’ATC come di seguito elencate: 

a) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è proprietario o ha una 

partecipazione in una società che è proprietaria di un centro di allevamento organizzato in 

forma di azienda agricola della fauna selvatica stanziale situata nel medesimo ATC; 

b) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è commissario liquidatore 

di una società proprietaria di un centro di allevamento organizzato in forma di azienda 

agricola della fauna selvatica stanziale situata nel medesimo ATC; 

01/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52



 

 

c) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto ha esercitato nei due anni 

precedenti l’incarico di revisore dei conti nel medesimo ATC; 

d) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è Presidente di una 

associazione venatoria, associazione ambientalista, organizzazione professionale agricola; 

e) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è titolare o ha una 

partecipazione in una società titolare o è commissario liquidatore di una società titolare di 

una concessione di una azienda faunistico-venatoria o di una azienda agro-turistico-

venatoria o di una autorizzazione per la zona addestramento cani; 

f) il componente del consiglio direttivo o un suo congiunto è titolare o ha una partecipazione 

in una società o è commissario liquidatore di una società titolare di un centro privato di 

riproduzione di fauna selvatica. 

 

RITENUTO di dover modificare la lettera d) delle sopracitate situazioni di conflitto di interesse, 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 422/2025, come di seguito: d) il componente del 

consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è Presidente nazionale, regionale o provinciale di 

una associazione venatoria, associazione ambientalista, organizzazione professionale agricola; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio regionale. 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, fermo 

restando quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta regionale n. 422/2025, di: 

modificare la lettera d) delle situazioni di conflitto di interesse, di cui alla citata deliberazione 

della Giunta regionale, come di seguito:  

d) il componente del consiglio direttivo dell’ATC o un suo congiunto è Presidente nazionale, 

regionale o provinciale di una associazione venatoria, associazione ambientalista, 

organizzazione professionale agricola.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

01/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 52


